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امـــروز دقیقـــا 23 روز از آغـــاز عملیـــات طوفان الاقصی می گذرد. دو شـــب 
قبل رســـانه های عبری خبری مبنی بر قطع اینترنت در غزه و آغاز عملیات 
زمینی توسط رژیم صهیونیستی را اعلام کردند. با توجه به قطعی اینترنت 
خبرنـــگاران حاضر در غزه، همچنـــان اخبار درباره ابعاد عملیات نامعلوم 
است. اما با توجه به عملیات های قبلی و استراتژی اسرائیل در این مدت 
می توان پیش بینی کرد که تقریبا تلفات رژیم صهیونیستی از آمار اعلامی آن 
بیشـــتر خواهد بود و خســـارت های ناشی از درگیری با نیروی حماس نیز از 

آنچه که رژیم صهیونیستی قرار است اعلام کند نیز شدیدتر خواهد بود. 
علی عبدی، کارشـــناس مســـائل رژیم صهیونیســـتی معتقد است ما هنوز 
اطلاعات دقیق و درستی از عملیات دو شب گذشته اسرائیل علیه مردم 
غزه نداریم؛ چراکه اطلاعات هم ناکافی است و هم ضدونقیض است. 
همچنین هنوز منابع رســـمی، گزارش دقیقی از آن چیزی که دیشـــب واقع 
شـــده، بـــه ما نگفته اند. عبدی می گوید: »برخـــی خبرگزاری های داخلی 
گفتند که پنج هزار نفر نظامی آمریکایی شـــرکت کرده اند و چند لشـــکر و 
چند تیپ بودند. این با واقعیت آنچنان که باید، جور درنمی آید. این برای 
علمیات زمینی با چنین حجم و تعدادی و با توجه به آن حجم از بمباران 
دقیق نیســـت. نمی توانم ارزیابی دقیقی داشـــته باشم اما این را می توانم 
بگویم که آن امری که واقع شده است، از چند جنبه قابل بررسی است. 
یک جنبه اینکه آیا عملیات دیشـــب، علمیاتی زمینی برای تصرف بود؟ 
جنبه دیگر هم می تواند تســـت و ارزیابی نیروهای مقاومت باشـــد، مثلا 
تســـت نیروهای مقاومت در حمله زمینی اســـت. د واقع عملیات دیشب 
را نباید پک اصلی درنظر بگیریم. جنبه سوم هم می تواند عملیات فریب 
باشد. عملیاتی ایذایی بود تا یک عملیات اصلی. هر سه این احتمالات 
را می توان در نظر گرفت. اما به نظر من، فارغ از اینکه نیروی زمینی تا چه 
اندازه به این عرصه ورود داشـــته اســـت، باید این امر را درنظر بگیریم که 
یک الی دو تیپ قصد ورود داشتند. وقتی خودشان اعلام کردند که حدود 
100 فروند جنگنده اف15 و اف16 درحال بمباران اســـت، آن هم فقط در 
شمال غزه و به سمت محور عملیاتی بیت حانون، به نظر من نه عملیات 

فریب بود و نه عملیات سنجش.«

   مرحله اول عملیات رژیم صهیونیســـتی با شکست 
مواجه شد

ایـن کارشـناس معتقـد اسـت حضـور ایـن میـزان جنگنـده در آسـمان غـزه، 
گـر هـم  نشـان می دهـد عملیـات بـرای اسـرائیلی ها یـک عملیـات جـدی بـود. »ا
نگوییـم یـک عملیـات اصلـی بـود امـا می توانسـت مرحلـه اول ورود زمینی ارتش 
گـر قـرار بـود ایـن  یم صهیونیسـتی بـه غـزه باشـد. یعنـی این گونـه فـرض بگیریـم ا رژ
عملیـات بـا موفقیـت صـورت بگیـرد، مراحـل بعـدی هـم پشـت ایـن مرحلـه اول 
وقـوع پیـدا می کـرد کـه در همـان مرحلـه اول شکسـت خـورد. گفتـه شـد کـه دو 
شـب گذشـته حـدود 30 نفربـر و تانـک اسـرائیلی مـورد اصابـت قـرار گرفـت کـه 
عـددی حـدود7 دسـتگاه از ادوات زرهـی و تانک هـا به طـور قطـع مـورد هـدف 
قرار گرفت. قطعا این عدد تلفات هم داشت. به پشتوانه این ادوات، نیروهای 
زمینی_عملیاتـی قصـد ورود داشـتند کـه بخشـی از آنهـا یگان هـای ویـژه بودند و 
بخشی دیگر هم یگان های پیاده بودند. می توان این گونه تصور کرد که متحمل 
تلفات سنگین هم شدند. از آنجایی که اسرائیل همیشه تعداد اصلی تلفاتش 
را سانسـور می کنـد و در ارائـه عـدد تلفـات دروغ می گویـد، بـاز هـم در آن سـمت 
موضوع ما نمی دانیم که به طور دقیق چه ضربه ای به اسرائیل وارد شده است.«

   عملیات گسترده زمینی علیه غزه
یـم صهیونیسـتی، عملیـات  امـا در هرحـال بـه عقیـده ایـن کارشـناس مسـائل رژ
دو شـب قبـل کـه از سـاعت شـش الـی هفـت شـب بـه وقـت غـزه آغـاز شـده و تـا 
حـدود سـه سـاعت بعـد ادامـه داشـته، شکسـت خـورده اسـت. او در توضیـح ایـن 
پیش بینی اش می گوید: »ارتش اسرائیل در همان مرحله متوقف شده است. البته 
این را به قطعیت نمی توانیم بگوییم ولی فرض من بر این است که این عملیات، 
مرحله اول یک عملیات گسترده زمینی بود. کما اینکه خود اسرائیلی ها از تعبیر 
گسترش عملیات زمینی استفاده  کردند. همچنین بسیار مبهم با موضوع برخورد 
می کردند. مبهم بودن برخوردشان نیز به این جهت بود که نگرانی زیادی داشتند 
که اگر بگویند عملیات آغاز شده، دیگر توانایی اقدام برای موارد بعدی را از دست 
بدهنـد. بـرای همیـن بایـد مسـاله را از نظـر خبـری در ابهـام قـرار می دادنـد تـا بتواننـد 
این مساله را جمع کنند. بنابراین تصریحی نداشتند که عملیات زمینی بود. اما 
به نظر من این اتفاق افتاده است.« عبدی همچنین عنوان می کند که عملیات 
اسـرائیلی ها گذشـته ترکیبی بود. »همزمان با بمباران و پشـتیبانی هوایی، قرار بود 
نیروهای زرهی، پیاده و یگان های ویژه وارد شوند و از دریا هم یگان های دریایی. 
اینها همزمان شد با قطع کامل اینترنت در غزه. قطع اینترنت به خودی خود نشان 

مـی داد کـه قـرار اسـت یـک اتفاقـی رقـم بخـورد. بـا هـر تعبیـری کـه از آن بخواهیـم یـاد 
کنیم، به نظر من عملیات اسـرائیل شکسـت خورده اسـت.«

   قطعنامه مجمع عمومی ســـازمان بین الملل یک 
رفراندوم بود

عبـــدی در ادامـــه درباره قطعنامه مجمع عمومی ســـازمان ملل در محکومت 
یم صهیونیستی می گوید: »مساله این است؛ با اتفاقی که رقم خورد  اقدامات رژ
و میزان رایی که جمع شد، درست است مانند رای شورای امنیت، این رای 
ضمانـــت اجرایـــی ندارد اما دو معنا می توان برای آن درنظر گرفت. یک اینکه 
ایـــن رای گیـــری، رفراندوم جامعه بین الملل بـــرای حوادث غزه بود. عملا نگاه 
جامعـــه بین الملـــل را نشـــان داد. هرچند ضمانت اجرایی نـــدارد اما این رای 
اهمیت سیاســـی داشـــت. رای قطعنامه بین الملل اثر خودش را گذاشـــته و 
یم صهیونیستی را هم دیدیم. جالب این است  کنش رژ ، وا به دنبال این تاثیر
گر سازمان مللی نبود، اسرائیلی هم نبود اما متاسفانه امروز کار به جایی  که ا
رســـیده که دبیرکل ســـازمان ملل را تهدید به اســـتعفا می کنند. این ســـگ هار 

آمریکاست و هر غلطی که دلش می خواهد انجام می دهد.«

   اسرائیل هیچ حد یقفی ندارد
ایـــن کارشـــناس اموربین الملـــل همچنیـــن دربـــاره عـــدول از خطـــوط قرمـــز در 
یم   یم صهیونیســـتی نیـــز معتقد اســـت ایـــن رژ مخاصمـــات جنگـــی توســـط رژ
یم صهیونیســـتی از غرب  هیچ گونـــه حـــد یقفی برای امور ندارد. او می گوید: »رژ
ی که بخواهد، انجـــام می دهد. توجیه غرب  چـــک ســـفید امضا دارد و هـــر کار
هم این اســـت که آنها حق دفاع از خودشـــان را دارند. این حق دفاع از خود هم 
یم صهیونیستی گفته اند. بایدن،  هیچ حد یقفی ندارد. از روز اول هم این را به رژ
یم صهیونیستی گفته اند و  ... این را به رژ مکرون، نخست وزیر انگلستان، آلمان و
چک سفید امضایش را گرفته است. خو و خصلت اسرائیلی ها هم از اول همین 
بود. این قوم، قومی بود که جنایت برایش عین آب خوردن است. این قوم قومی 
است که دیگر قومیت ها و افراد را انسان نمی دانند. برای همین هم از منظر نظام 
یست های سیاسی شان این  بین الملل کسی نمی تواند یقه اینها را بگیرد. ایدئولوژ
. خصلت های  رفتار را تجویز می کنند. قدرت های حامی شـــان هم همین طور
فردی و جمعی شان هم این رفتار را تجویز می کند. رسانه های دنیا هم همراهی  
گر  و توجیه شان می کنند. باید این را بپرسیم که چرا فلان جنایت را نمی کنند و ا

این رفتارها و جنایت ها از اسرائیلی ها سر نزند، جای سوال است.«

یخ 14 مهر 1402 خبرگزاری مهر به نقل از وزارت اقتصاد خبری را  در تار
مخابره کرد که منشأ اظهارنظر برخی شخصیت های سیاسی پیگیر الحاق 
به FATF در کشور شد. این ادعا مطرح شد که دولت موافق عضویت 
در FATF شده که البته با پاسخ منفی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مواجه شد. به بهانه طرح مجدد اظهارنظرها درمورد عضویت ایران در 
FATF با محمدجواد ایروانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
گفت وگو پرداخته ایم. مشروح این گفت وگو که در آن به اثرات عضویت 
و عدم عضویت در گروه ویژه اقدام مالی مشترک و نیز راه های جایگزین 

تبعیت از لوایح این گروه بررسی شده را در ادامه می خوانید. 

رهبر انقلاب خردادماه سال 97 بعد از پرداختن به ایرادات لوایح و معاهدات 
بین المللی که با نیت تامین منافع قدرت های بزرگ نگاشته می شود با اشاره به 
صحبت های برخی که معتقد بودند این کنوانسیون ها بعضا مواد مفیدی نیز دارد 
استفاده از این مواد را بلااشکال دانستند اما به این طریق که خود مجلس مواد مفید 
را تبدیل به قانون کند. با توجه به اینکه لوایح مرتبط با پولشویی و مبارزه با تروریسم 
در ایران تصویب نشده است در طول پنج سالی که از بیانات رهبر انقلاب می گذرد 

چه اقداماتی در راستای استفاده از مواد مفید این لوایح در کشور شده است؟
ی اسلامی ایران نسبت به مبارزه با فساد، رویکردی دینی است  رویکرد جمهور
ی اسلامی به دنبال استقرار عدالت و شفافیت در مناسبات  و نظام جمهور
اقتصادی اجتماعی است. از این رو می توانیم ادعا کنیم که نگاه ما مبنایی تر و 
صادقانه تر از سازمان هایی است که صرفا مبتنی بر ملاحظات و منافع سیاسی 
ی  و اقتصادی برخی قدرت های اقتصادی به این مساله می  پردازند. جمهور
اسلامی ایران به خاطر چنین رویکردی به منظور مبارزه با فساد و مصادیق آن از 
یسم، قوانین و مقررات و زیرساخت های متعددی  جمله پولشویی و مبارزه با ترور
ی  را فراهم کرده و اقدامات گسترده ای را انجام داده است؛ ازجمله آنها راه انداز
سامانه های سوت زنی و گزارشگران فساد، سامانه جامع تجارت، درگاه ملی 
، سامانه  های مختلف نظارت بر مبادلات پولی  صدور مجوزهای کسب وکار
و بانکی مانند سامانه صدور چک، قانون مقابله با پولشویی، قانون مبارزه با 
ی اسلامی ایران در چهارچوب قانون اساسی و  ....  بنابراین جمهور یسم و ترور
قوانین و مقررات داخلی خود، با جدیت مبارزه با مفاسد را دنبال می کند و در 

همین چهارچوب با سازمان ها و مجامع بین المللی تعامل می کند. 
به علاوه اینکه ج. ا. ایران در مبارزه با جرائم سازمان یافته ای چون تجارت مواد 
ینه های  یسم وارد میدان واقعی و عملیاتی شده و هز مخدر و مبارزه با ترور
ی از نیروهای نظامی  سنگین مالی و انسانی را هم پرداخت کرده است. بسیار
و انتظامی ما در این راه به شهادت رسیده اند که در راس همه آنها سردار شهید 
یسم یعنی  سپهبد قاسم سلیمانی است که در راه مبارزه با وحشیانه ترین ترور
یست پرور آمریکا به  جریان داعش پیروزمندانه عمل کرد و توسط دولت ترور
یسم  ی های او نبود امروز آتش ترور کار گر مجاهدت ها و فدا شهادت رسید و ا

به بسیاری از کشورها ازجمله کشورهای غربی تسری پیدا می کرد. 

یابی صورت گرفته که میزان فساد در کشورهایی که طراح لوایح ادعایی  آیا ارز
درمورد پولشویی و مبارزه با تروریسم هستند چه قدر بوده است؟

یسـم داعشـی و  یـکا امـروز به عنـوان بزرگ تریـن کشـور موسـس و حامـی ترور آمر
کـم ایـن  صهیونیسـتی در جهـان مطـرح اسـت و رئیس جمهورهـای آن در محا
کشـور متهـم بـه فسـاد، پولشـویی و فـرار مالیاتـی می شـوند؛ درحالی کـه در کشـور 
ما به دلیل وجود سـازوکارهای قانونی بازدارنده، هزینه ارتکاب چنین فسـادی 
بسیار بالاست. علاوه بر این پس از شناسایی چنین مفاسدی در آمریکا و سایر 
قدرت هـای غربـی کـه مصادیـق آنهـا فـراوان اسـت و در ایـن مجـال نمی گنجـد 
قـدرت برخـورد بـا مجرمـان بسـیار دشـوار و صرفـا در جبهه گیری هـای سیاسـی 
یـان قـدرت مقابلـه بـا فسـاد وجـود  افشـا می شـود ولـی در جمهـوری اسـلامی جر
دارد. بـا توجـه بـه پیشـتازی جمهـوری اسـلامی ایـران در امـر مبـارزه بـا فسـاد از 
یسـم و مقابلـه بـا جرائـم سـازمان یافته ای چـون قاچـاق  جملـه پولشـویی و ترور
، می تـوان ادعـا کـرد کـه ایـران پرونـده درخشـانی در ایـن  انسـان و مـواد مخـدر
زمینه ها دارد و دستگاه های مسئول باید به نحو گویا و اثربخش این اقدامات 
و توانمندی هـا را بـه سـازمان ها و مجامـع بین المللـی منعکـس و گـزارش کننـد 
تا تجربیات، بسترسـازی ها و اقدامات فراگیر جمهوری اسـلامی در این زمینه 
به عنـوان الگویـی بـه سـازمان ها و مجامـع بین المللـی و سـایر کشـورهای جهـان 
ارائه شود. علی رغم جنگ ترکیبی دشمنان کشور متاسفانه برخی دولت های 
قبلـی مـا در انعـکاس ایـن اقـدام ضعیـف عمـل کردنـد کـه بـه نظـر می رسـد ایـن 
دولـت بـا توجـه بـه جهت گیری هـای اصولـی خـود تـوان اقدامـات بیشـتر و 
اطلاع رسانی آن را دارد. بنابراین با توجه به تغییر سیاست خارجی و در راستای 
چندجانبه گرایـی و گسـترش همکاری هـای مالـی و بانکـی بین المللـی، ج. ا. 
ایـران همـکاری بـا سـازمان های مختلـف بین المللـی و منطقـه ای را در دسـتور 
کار دارد کـه از جملـه آن می تـوان بـه شـانگ های و بریکـس اشـاره کـرد کـه یکـی 
ی مالـی و بانکـی فیمابیـن  از مهم تریـن دسـتورکارها در ایـن پیمان هـا همـکار
اعضـا بـر مبنـای پیمان هـای پولـی جدیـد دو یـا چندجانبـه اسـت. علاوه بر این 
رونـد سـریع و رو بـه گسـترش تجـارت تهاتـری در جهـان فرصت هـای مناسـبی را 

بـرای تجـارت کشـور مـا فراهـم کـرده اسـت. 

آیا راه همکاری با گروه FATFصرفا عضویت در آن است یا روش های دیگری 
نیز برای تعامل و تبادل تجربه با این گروه وجود دارد؟ 

هرچند جمهوری اسلامی ایران عضو FATF نیست ولی در قالب یک توافق 
ی دارد. چنانچه در بالا  »برنامه اقدام« با این گروه بین المللی تعامل و همکار
ی اسلامی ایران فعالانه اقدامات خود را برای مبارزه با فساد  ذکر شد جمهور
انجـام داده و به طـور مسـتمر درحـال تکمیـل سـازوکارها و اسـتانداردهای آن 
یکرد فنی و تحسـین  اسـت. متاسـفانه گروه ویژه اقدام مالی به جای اتخاذ رو
ی اسـلامی ایـران در مبـارزه بـا فسـاد و  اقدامـات گسـترده و حرفـه ای جمهـور
یسـم، بـا در پیـش گرفتـن رویکـرد سیاسـی و  مقابلـه بـا پولشـویی و مبـارزه بـا ترور
کنـون کارنامـه مثبتـی در همـکاری با جمهوری  تحت فشـار برخـی قدرت هـا تا
FATF  اسلامی نداشته است. ضمن اینکه با توجه به استانداردهای دوگانه
اینجانـب طـی نامه هـای مـورخ 20 ژانویـه 2020 )1398/10/30( و 13 ژوئـن 2020 
)1399/3/24( بـه رئیس وقـت »گـروه ویـژه اقـدام مالـی« یـا FATF اعـلام کـردم 
کـه مطابـق ضوابـط و مقـررات ایـن موسسـه بین الدولـی بایـد بـا رئیس جمهـور 

آمریکا دونالد ترامپ برخورد شود. فردی که دستور ترور ژنرال قاسم سلیمانی 
یسـم نظیـر داعـش بـود  را صـادر کـرد. شـهید سـلیمانی قهرمـان مبـارزه بـا ترور
)کـه بـه اعتـراف ترامـپ، آمریـکا آن را تاسـیس کـرده اسـت( و بـه دعـوت رسـمی 
یسـم آشـکار  نخسـت وزیر عـراق بـه بغـداد سـفر کـرده بـود. ایـن نمونـه بـارز ترور
برخـلاف قوانیـن بین المللـی اسـت، بنابرایـن انتظـار مـی رود FATF توقیـف 
دارایی هـا و تحریـم و بلوکـه کـردن حسـاب های ترامـپ و تمامـی شـرکت های 
متعلق و وابسته به وی را، به کشورهای عضو همکاری FATF اعلام و توصیه 
بـه اجـرای آن کنـد تـا بی طرفـی FATF در جهـت مبـارزه بـا مبادی و منابع مالی 
یسـم راسـتی آزمایی شـود. متاسـفانه هیچ پاسـخ و عکس العملی از سـوی  ترور

FATF مشـاهده نشـد. 

این ادعا که نپیوستن ایران به FATF مانع رفع تحریم های اعمال شده علیه کشور 
است تا چه حد درست است؟

نکته مهمی که برخی افراد حامی الحاق بی قید و شرط به FATF توجه ندارند، 
این است که تحریم هایی که ایالات متحده بر شرکت هایی اعمال می کند که با 
جمهوری اسلامی ایران تبادلات مالی دارند برخلاف مصوبات شورای امنیت 
سازمان ملل متحده بوده و صرفا بر پایه مقررات داخلی آمریکاست، لذا هرگونه 
الحاق به FATF هیچ تاثیری بر رفع تحریم ها نداشته و ندارد. همان طور که در 
مصاحبه با برنامه 20:30 صداوسیما همان موقع این موضوع را متذکر شدم و 
گفتم فردا کمبود مرغ و تخم مرغ و مشکلات مدیریتی آن به FATF نباید مرتبط 
شود که اتفاقا بعد از مدتی این کار را هم کردند. اجرای طیف وسیعی از ضوابط 
 FATF و نیز اجرای 37 ماده از 41 ماده)FIU( جدید مرکز مبارزه با پولشویی ایران
همکاری و تنازل کم سابقه ای بود که توسط دولت قبل معمول شد، لذا بدون 
یم های غیرمنطقی و ناجوانمردانه یکجانبه  الحاق به FATF در شرایط تحر
یکا، درواقع تبادلات مالی و اطلاعات شرکت های ایرانی را داوطلبانه و  آمر
گاهانه افشا کرده ایم تا بستر تحریم های جدید را فراهم کنیم. بی منطقی هیات  آ
کمه آمریکا و حتی دموکرات های آنها که اتفاقا همواره شعار دفاع از حقوق  حا
ک جنگ غزه  بشر در انواع سازمان های بین المللی می دهند در قضایای دردنا
خود را نشان داد. جایی که شاهد موضع گیری ضدانسانی و ضدبشری آنها بودیم 
کم بر آمریکا به جهانیان ثابت شود. آنها نشان دادند  یم حا تا ماهیت پلید رژ
در سازمان های بین الدولی نظیر FATF صرفا یکجانبه گرایی و استانداردهای 
یسم داعشی  دوگانه را با وقاحت در دستور کار دارند. کشورهایی که حامی ترور
هستند خود در این سازمانند، ولی در شرایط کنونی جهان نقاب از چهره آنها 
یخ کوتاه 240 ساله خود هیچ گاه تا این اندازه  فرو افتاده است. آمریکایی ها در تار

در بی منطقی و انحطاط و روبه افول نبودند. 

مسیرهای جایگزین FATF تا چه حد نتیجه بخش بوده است؟
با انبوه ضوابط ملی جدید مبارزه با پولشویی که به نظر اینجانب افراط گرایانه 
نیز هست کمبودی از نظر شفافیت وجود ندارد از بُعد نتیجه گرایی الحاق به  
FATFهم هیچ تاثیری بر لغو تحریم های غیرقانونی آمریکا ندارد. آنچه باعث 
کاهش اثر این تحریم ها می شود مسیر کاملا خلاف جهت است. کانون های 
جدیدی در اقتصاد جهان شکوفا شده و اقتصادهای جدیدی به ویژه در آسیا 
یکس پلاس،  یکس، بر سر برآورده اند که از طریق پیمان های جدید نظیر بر

شانگهای و همچنین پیمان های دوجانبه پولی می توان با آنها تبادل داشت 
و لازم است تشکیل نظام های پولی با کشورهای مختلف به سرعت توسط 
بانک مرکزی پیگیری شود و این روابط دوجانبه صرفا نباید به یکی، دو کشور 

همچون روسیه و عراق محدوده شود. 

به طور کلی درخواست های اصلی FATF از ایران برای عضویت در این گروه 
چه بوده و ایران چه پاسخی به آن داده است؟

یه 2020 این گروه شش سوال را از فصول مختلف برنامه جامع اقدام  در فور
مشترک استخراج کرده و به ایران ارجاع داده است. مطابق مورد اول آمده 
یسم، ازجمله با حذف استثنا  ی مناسب تامین مالی ترور است: »جرم انگار
برای گروه های تعیین شده و تلاش برای پایان دادن به اشغال خارجی، استعمار 
یسم در این  و نژادپرستی« این مورد یعنی جرم انگاری باید مطابق تعریف ترور
یم. همچنین باید مشخص شود  گروه باشد و ما حق استثنا قائل شدن ندار
نقش شورای عالی امنیت ملی در اینجا چیست؟ این درخواست را با استناد 
به »حق تعیین سرنوشت ملت ها« که در منشور سازمان ملل آمده است می توان 

پاسخ داد و به آن تن نداد. 
یست ها در راستای  مطابق مورد دوم: »شناسایی و توقیف دارایی های ترور
یه  قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد.« این سوال مربوط به رو
شناسایی و توقیف اموال افرادی است که در دو لیست قطعنامه 1267 )لیست 
( هستند که ما هنوز لیست را  سازمان ملل( و 1373 )لیست ملی هر کشور
اعلام هم نکردیم چه برسد به اینکه بخواهیم برخورد کنیم. در پاسخ به این 
سوال دستگاه های مسئول می گویند الان چون با مصادیق قطعنامه 1267 
یم و هر وقت احیانا غیر از  یم، مشکلی بابت اعلام لیست ندار مشکلی ندار
این شد، اسامی افراد مورد نظر را اضافه نمی کنیم و اعلام نمی کنیم که البته باز 
هم ممکن است مسائلی برای ما وجود داشته باشد. مطابق سوال سوم که از 
فصل پنجم استخراج شده آمده است: »حصول اطمینان از وجود نظام کافی و 
قابل اجرا بررسی دقیق مشتری.« این سوال می گوید که آیا قوانین شما اختیارات 
لازم و متناسب برای دستگاه های ناظر را دارند؟ مطابق سوال چهارم نیز آمده 
است: »شفاف سازی چگونگی شناسایی و مجارات ارائه دهندگان خدمات 
انتقال پول« این سوال از ما می پرسد که چگونه ارائه دهندگان خدمات وجوه 
و ارزش غیرمجاز را تشخیص و بعد برخورد می کنند؟ مثلا چه جور با یک 
صرافی غیرقانونی برخورد می کنیم. مطابق سوال ششم آمده است: »حصول 
اطمینان از اینکه موسسات مالی تایید می کنند که حواله های بانکی حاوی 
اطلاعات کامل منشأ و ذی نفع نهایی است.« بخش قابل توجهی از سوالات 
سوم و چهارم و ششم را با نوشتن یک ماده نظارتی خوب برای دستگاه های 
که  کنوانسیون هاست  نظارتی می توان پاسخ داد. سوال پنجم هم درمورد 
مطابق آن آمده: »تصویب و اجرای کنوانسیون های پالرمو و CFTو همچنین 

)MLA(»شفاف سازی قابلیت ارائه معاضدت های قضایی
برخی ادعا می کنند که این لوایح پرایراد را می توان با حق شرط هایی به تصویب 
رساند اما FATF گفته هر حق شرطی را هم نمی پذیرم و باید نسخه انگلیسی 
حق شرط های اعلامی به سازمان ملل را برایم بفرستید. ما درمورد کنوانسیون ها 
یم این کار را انجام می دهیم و در این زمینه  می گوییم طبق قوانین داخلی دار

پیشتازتر و موفق تر از سایر کشورها هستیم. 

با توجه به قطعی اینترنت در غزه، همچنان ابعاد عملیات زمینی رژیم صهیونیستی نامعلوم است

قطعنامه سازمان ملل رفراندوم جهانی بود

گفت وگوی محمدجواد ایروانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص fatf با »فرهیختگان«

ایران در چهارچوب قوانین خود
با سازمان های بین المللی همکاری می کند

علی مزروعی
خبرنگار گروه نقد روز

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه نقد روز


